
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

D.D. n. 85 
del 11 marzo 2021 

 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei Contratti Pubblici e 

ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120, conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione 
e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);  

 
VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 
 
VISTA  la Delibera n. 69/20C del Consiglio di Amministazione del 30 ottobre 2020 in cui 

si è deciso di “approvare la spesa ed autorizzare l’avvio di tutte le procedure 
amministrative per la fornitura del materiale informatico richiesto; la spesa 
graverà sulla voce CO.AN. CA.01.01.02.02 “Impianti e attrezzature” del budget 
2020 per un valore stimato di € 153.566,28”; 

 
VISTA la Determina a Contrarre n. 219 del 29 dicembre 2020 con cui si autorizza l’avvio 

della procedura “negoziata per la fornitura del materiale informatico richiesto, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) della Legge 120/2020, tramite Richiesta di Offerta 
sul MePA aperta a tutti gli operatori economici abilitati ed in possesso dei requisiti 
economico-finanziari citati in premessa” e con cui si stabilisce che “l’importo 
presunto per la fornitura pari a € 153.566,28 IVA inclusa troverà copertura nella 
voce CO.AN. 01.01.02.02.03 “Attrezzature informatiche, audio video ed elettriche” 
del budget 2020”; 

 
VISTA la succitata Determina a Contrarre in cui viene nominato RUP della procedura 

sig. Luca Giurina; 
 
CONSIDERATO  che l’art. 1, comma 1, lett. b) della L. 120/2020 consente di procedere, per importi 

sotto la soglia comunitaria, mediante procedura negoziata, senza bando, di cui 
all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di 
almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di 
rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione 
territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o 
tramite elenchi di operatori economici, per l’affidamento di servizi e forniture, ivi 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
DELLA RDO SU MEPA PER LA 
FORNITURA DI COMPUTERS ED 
ACCESSORI PER LE ESIGENZE DELLA 
DOCENZA E DEL PERSONALE GSSI 
CIG 8583112018 



 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo pari o superiore a 75.000 euro; 

 
CONSIDERATA la tipologia di fornitura e che, per l’individuazione dell’operatore economico, è 

stata avviata una Richiesta di Offerta tramite MePA aperta a tutti gli operatori 
economici del settore; 

 
VISTA la Richiesta di Offerta n. 2723956, indetta sul MePA in data 31 dicembre 2020 con 

termine ultimo per la presentazione delle offerte il 18 gennaio 2021 alle ore 12:00; 
 
LETTA la relazione del RUP, con prot. n.  1129 del 10 marzo 2021, in cui si propone di 

“approvare la proposta di aggiudicazione della Richiesta di Offerta sul MePA n. 
2723956 in favore dell’operatore economico INFOTEAM, P. IVA 01538680685, che 
ha presentato l’offerta di € 116.622,00 oltre all’IVA di legge rispetto all’importo a 
base di gara, come da risultanze della Richiesta di Offerta sul MePA n. 2723956” e 
di “considerare la presente proposta definitiva, nelle more delle verifiche del RUP, 
relative ai requisiti dichiarati dagli operatori economici ammessi a presentare 
l’offerta, così da poter procedere alla determinazione di aggiudicazione da parte 
del Direttore Generale del Gran Sasso Science Institute”; 

 
RITENUTA  congrua e tecnicamente ed economicamente conveniente l’offerta; 
 
CONSIDERATO  che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a far 

conseguire l’effettuazione della fornitura; 
 
CONSIDERATO  che rispetta, altresì, il principio di buona fede in quanto non è presente alcun 

conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici; 

 
CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure 

rispettando gli obblighi di pubblicità; 
 
ACCERTATA per la procedura in oggetto, l’insussistenza di ragioni di esclusione di cui all’art. 80 

del d.l. 50/2016; 
 
CONSIDERATO che l’importo del contratto di fornitura è pari ad € 142.278,84 IVA inclusa 

(€ 116.622,00 + IVA) e che tale importo trova copertura nella 
CO.AN. 01.01.02.02.03 “Attrezzature informatiche, audio video ed elettriche” del 
budget 2020; 

 
 

DETERMINA 
 
 

ART. 1 
Per quanto citato in premessa, di approvare la relazione del RUP ed aggiudicare all’operatore economico 
INFOTEAM, P. IVA 01538680685, con sede legale in VIALE PINDARO, 14 – 65100 – PESCARA, per un 
importo contrattuale di € 116.622,00 oltre IVA e per un importo complessivo di € 142.278,84. 



 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

 
ART. 2 

L’importo di € 142.278,84 IVA inclusa trova copertura nella CO.AN. 01.01.02.02.03 “Attrezzature 
informatiche, audio video ed elettriche” del budget 2020. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Esposito 


		2021-03-11T16:17:35+0100
	ESPOSITO PAOLO




